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Budget/finansieringsinitiativer: Opruste uddannelsen af læger og 
sygeplejersker i palliation. 

Fremsat af: 
Socialdemokratiet

Formål og indhold:

At sikre bedre kompetencer/uddannelse i palliation hos læger og sygeplejersker. 

Administrationens bemærkninger: 

I regionen foregår der i dag følgende kompetenceudvikling fra centralt hold: 

 E-læringskurset ”tidlig palliation”, som består af fem e-læringsmoduler og en app. 
Modulerne er udformet som gruppebaseret e-læring med tilhørende cases og 
spørgsmål til refleksion, som deltagerne kan bruge, hvis de afholder en workshop 
sammen. Materialet er udviklet til social- og sundhedshjælpere og - assistenter, 
sygeplejersker og læger på hospitaler, i kommuner og almen praksis, men kan bruges 
af alle sundhedsprofessionelle, der arbejder med patienter/borgere med livstruende 
sygdom. Formålet med kurset er at understøtte en tidlig palliativ indsats hos 
patienter/borgere med livstruende sygdom. 

 I regi af Uddannelsesfagligt Råd er der igangsat et projekt, ”Basal palliation”, hvis 
overordnede mål er at udvikle et palliativt undervisnings- og supervisionstilbud til 
sundhedsprofessionelle med henblik på at skabe lighed i adgang til de palliative 
behandlingstilbud på tværs af afdelinger og hospitaler uanset diagnose. Projektet har 
fokus på, at personalet skal opnå kompetencer til tidligt at identificere patienter, som 
potentielt kunne profitere af en palliativ indsats, blandt andet ved hjælp af systematisk 
symptomscreening, klinisk beslutningstagen og inddragelse af patient/pårørende. 

 I specialuddannelsen i kræftsygepleje, hvor der hvert andet år uddannes 25 
sygeplejersker fra regionen, indgår palliation både i den teoretiske og kliniske del af 
uddannelsen.  

På baggrund af forløbsprogrammet for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft 
afholdes der 4 gange årligt tværsektorielle og tværfaglige temaeftermiddage for 
sundhedspersonale.



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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